
  

COMUNE DI ACQUARO 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 
 

 
 
 
 ORIGINALE   X COPIA N. .87   Data 09.08.2021 
 
 

OGGETTO: 
Concessione Contributo Economico Straordinario a M. P. Affidataria dei minori S.P., 

C. e V. impegno e contestuale liquidazione 
  

 
 

Il responsabile Area Amministrativa  

 

PRESO ATTO della D.G.C. n. 51 del 30.07.2021 avente ad oggetto: “Concessione Contributo 

Economico Straordinario a M.P. Affidataria dei minori S. P., C. e V.  

 

CONSIDERATO che per tale istruttoria non è necessario richiedere un codice di tracciabilità 

finanziaria -  CIG  

 

RITENUTO pertanto, necessario impegnare la spesa di cui sopra nei rispettivi interventi del 

corrente esercizio finanziario e provvedere Alla contestuale liquidazione; 

 

RITENUTO che  l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000 

 

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 

dell’art. 107, comma 3 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il  Decreto Sindacale n° 9 /2021 con il quale il sottoscritto ha assunto l’incarico di posizione 

organizzativa e di responsabilità degli uffici e servizi afferenti all’Area Amministrativa/AA.GG. ai 

sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000, come modificato dall’art. 29, comma 4 della 

legge 28/12/2001, n. 488; 

 

ACQUISITI I  pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai 

responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153 del D.lgs. n.267 del 

18.08.2000, ha attestato la copertura finanziaria della spesa nascente con il presente atto; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA AA/GG 



  

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00; 
 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali ed in particolare l’art. 42; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 
 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate; 

 

- Di impegnare la somma di € 1.000,00 a valere sul cap. 40801del corrente bilancio 
- Di liquidare in favore Signora M.P. – nata ad Acquaro il 28/05/1949 prot. n. 1550 del 

31/05/2021, un importo di € 1.000,00 

- Di versare l’importo su indicato sull’iban IT39C0538542741000000010051 

 

di ATTESTARE la regolarità  e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

di DARE ATTO che in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del DPR 

n.62/2013 e delle disposizioni in materia di anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazione di 

confitto anche potenziale, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

di DISPORRE la pubblicazione del presente atto, per quindi giorni consecutivi, all’Albo Pretorio 

on line del Comune e sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” ai fini 

della pubblicità legale degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

di TRASMETTERE copia  del presente atto al Segretario Comunale per i controlli di regolarità 

amministrativa; 

di DARE ATTO, in applicazione dell’art. 3, 4°comma, della L. n° 241/1990 e ss.mm.ii., che 

avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale avanti al TAR per la Calabria 

– Catanzaro nel termine di 60 gg., ai sensi dell’articoli 20 e 21 della L. n° 1034/1974 e ss.mm., o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per i motivi di legittimità, nel 

termine di 120 gg., ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, entrambi  decorrenti 

dalla data di notifica o in mancanza dalla data di pubblicazione o piena conoscenza di esso da parte 

di chi abbia un interesse concreto, diretto ed attuale 

   

                                                                                        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

                                                                                  Dr. Alberto Russo 



 

   

 

COMUNE DI ACQUARO – Provincia Di Vibo Valentia 

Determina Area  Numero  Data  

Amministrativa  87 09.08.2021 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere    x Favorevole  

o Sfavorevole  

 

Data Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

                                                                                          Dr Alberto RUSSO 

_________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere    x Favorevole  

o Sfavorevole  

 

Data        Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

                                                                                 Dr. Bruno Iorfida 

 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs.  n.  267/2000,  la  copertura finanziaria  della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n.267: 

Impegno Data Intervento/ 

Capitolo 

Importo Esercizio 

 09.08.2021 40801 1.000,00 2021 

 

Data 09.08.2021    Il Responsabile dell’Area Finanziaria   
                                                                                               Dr. Bruno Iorfida 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio on-line il giorno  e verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Data 09.08.2021                             L’addetto alla pubblicazione  

 

 


